UBND PHƯỜNG NAM SẦM SƠN
BAN CHỈ HUY PCTT, TKCN&PTDS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:	07 /CĐ-PCTT,TKCN&PTDS

Nam Sầm Sơn, ngày 08 tháng 8	năm 2025

CÔNG ĐIỆN
Về việc ứng phó với áp thấp nhiệt đới trên biển Đông

BAN CHỈ HUY PHÕNG, CHỐNG THIÊN TAI TÌM KIẾM CỨU NẠN VÀ PHÒNG THỦ DÂN SỰ PHƯỜNG NAM SẦM SƠN

· Thành viên BCH phòng chống thiên tai, TKCN&PTDS phường;
· Ban Chỉ huy Quân sự phường, Công an phƣờng;
· Các phòng, ban; Trung tâm cung ứng dịch vụ công phƣờng;
· Tổ trƣởng TDP trên địa bàn phƣờng.

Thực hiện Công điện số 14/CĐ-PCTT,TKCN&PTDS ngày 8/8/2025 của Ban Chỉ huy PCTT, TKCN&PTDS tỉnh Thanh Hoá; để chủ động ứng phó với áp thấp nhiệt đới, Ban Chỉ huy PCTT, TKCN&PTDS phường Nam Sầm Sơn yêu cầu các Thành viên Ban Chỉ huy PCTT, TKCN&PTDS phường Nam Sầm Sơn, Tổ trưởng tổ dân phố, người dân trên địa bàn phường thực hiện một số nội dung sau:
1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của áp thấp nhiệt đới; thông báo cho chủ các phương tiện đang hoạt động trên biển biết vị trí, hướng di chuyển và diễn biến của áp thấp nhiệt đới để chủ động phòng tránh, thông báo cho chủ phương tiện đang hoạt động trên biển thoát ra hoặc không di chuyển vào khu vực nguy hiểm.
2. Giao Trung tâm cung ứng dịch vụ công phường tăng cường tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của phường, Tổ trưởng tổ dân phố đặc biệt là các tổ dân phố giáp biển tăng cường thông tin để người dân biết và chủ động phòng tránh, ứng phó.
Tổ chức trực ban nghiêm túc, thường xuyên báo cáo về thường trực Ban chỉ huy phòng chống thiên tai phường để tổng hợp kịp thời báo cáo tỉnh theo quy định./.

	Nơi nhận:
· Nhƣ trên;
· TTr ĐU, HĐND phƣờng (để b/c);
· Chủ tịch, Các PCT UBND phƣờng (để b/c);
· Trƣởng ban, các phó trƣởng ban (để b/c);
· Các thành viên BCH PCTT, TKCN&PTDS;
· Lƣu VP Chỉ huy PCTT (Cƣờng).
	KT. TRƯỞNG BAN PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
Nguyễn Văn Hiếu

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png